
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Godiasco Salice Terme 
Provincia di Pavia 

Piazza Alesina, 2 – 27052 Godiasco Salice Terme (PV) – C.F./P.IVA: 00485780183 – Tel. 0383 94141 – Fax 0383 940806 
 www.comune.godiascosaliceterme.pv.it – protocollo.godiasco@pec.it 

 SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

 
DETERMINA N. 48 DEL 30/11/2024 

Oggetto: 
ACQUISTO DEL SISTEMA "CONCILIA MOBILE"  L'UFFICIO DI POLIZIA 

LOCALE.  
CUP: E91F22003720006 - CIG: B468CB5C5F 

PNRR M1C1 INV. 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - AVVISO DEL 12 
SETTEMBRE 2022 - MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI 

COMUNI 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
 

 
 
Visti 
 
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 
 
• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 
 
• il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale); 
 
• il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e del 
Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 
 
• il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 
Visti, altesì: 
 
• “Visto che risulta attualmente vacante il posto in pianta organica di Responsabile del Servizio 
Polizia Locale”; 
 

http://www.comune.godiascosaliceterme.pv.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• “Visto il decreto del Sindaco n.14 del 29.07.2022 e n. 18 del 22.12.2022 con il quale la 
responsabilità del Servizio Polizia Locale è stata affidata all’Agente Dott. Simone Vella per gli 
aspetti amministrativi dal 01.08.2022 al 31.07.2025”; 
 
• “Visto, quindi, che rientrano nella competenza dell’Agente Dott. Simone Vella la stipula dei 
contratti, gli impegni di spesa e le liquidazioni inerenti al Servizio di Polizia Locale”;  
• il Documento unico di programmazione (DUPS) 2022-2024, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 44 del 30/12/2021; 
 
 
Preso atto che il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha 
invitato i Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico “Misura 
1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali” Comune (Settembre 2022)” PNRR M1C1 Investimento 1.4 “ 
SERVIZI E CITTADINANZA DIGIALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU; 
 
Vista la domanda di finanziamento presentata dal Comune di Godiasco Salice Terme in data 
26.10.2022 a valere sul bando PNRR sopra descritto – ID 62471; 
 
DATO ATTO che questo Ente risulta finanziato per l’importo di Euro 23.147,00 con CUP 
E91F22000500006, giusto decreto di finanziamento agli atti con prot. n. 70 del 04.01.2023; 
 
 
Considerato che, ai sensi dell'art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006, n. 296, così come 
modificato dall'art. 1, comma 130 della Legge 30/12/2018, n. 145, per acquisti di beni e servizi 
superiori a 5.000 euro è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure; 
 
DATO ATTO che questo Ente risulta finanziato per l’importo di Euro 23.147,00 con CUP 
E91F22000500006, giusto decreto di finanziamento agli atti con prot. n. 70 del 04.01.2023; 
 
DATO ATTO che con determina n° 10 del 23.02.2023 si è provveduto ad impegnare solo in parte 
tale cifra; 
 
Attesa la necessità di questo Ufficio di provvedere all’acquisto del sistema “CONCILA MOBILE” 
per un importo pari ad € 5.576,70 IVA COMPRESA e che la spesa è sotto la soglia di euro 
150.000,00 e che pertanto si può procedere tramite affidamento diretto, nel rispetto dei principi di 
cui all’art. 50 comma 1 lettera a) del D.lgs. 31.03.2023, n.36; 
 
Visto il preventivo prot. 9858 del 20.11.2024 presentato dalla ditta Maggioli SpA con sede in 
Santarcangelo di Romagna, P.Iva 02066400405 - Iscritta al R.E.A. di Rimini al n. 219107 pari ad € 
5.410,70 IVA COMPRESA; 
 
Considerato che, a seguito di indagine di mercato, la Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di 
Romagna, P.Iva 02066400405 - Iscritta al R.E.A. di Rimini al n. 219107, si è rivelata qualitativamente 
adeguata e con prezzi concorrenziali è specializzata nel settore di cui trattasi, dotata delle 
necessarie competenze tecniche prescritte e che trattasi di prestazioni in economia, stante l’importo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di cui al preventivo di spesa in atti di euro 5.576,70 IVA COMPRESA, per la fornitura di cui 
all’oggetto 
 
 Vista la procedura Sintel n° 192450429 con offerta pari ad € 4.435,00 + Iva 22% 
 
Dato atto che per il presente appalto è stato attribuito il seguente CODICE CIG: B468CB5C5F - 
CODICE CUP: E91F22003720006; 
 
Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 
e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000, i cui 
pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 
competenti Responsabili; 
 
Accertato, infine, che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii., non sussistono conflitti di 
interesse, neppure potenziali, in capo al Responsabile del procedimento, in capo al soggetto che 
valida il presente atto ed in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto procedimento; 
 
Visti  
 
• il D.L.gs. n. 267/2000;  
 
• il D.L.gs. n. 50/2016;  
 
• la Legge n. 241/1990;  
 
• la Legge n. 136/2010;  
 
• il D.L.gs. n. 118/2011;  
 
DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni di cui alle premesse, la fornitura di cui all’oggetto alla ditta 
Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di Romagna, P.Iva 02066400405 - Iscritta al R.E.A. 
di Rimini al n. 219107, per un importo di Euro 5.410,70 (Euro 4.435,00 + IVA al 22% per 
Euro 975,70); 

 
2. di assumere l’impegno di spesa di Euro 5.410,70 (IVA inclusa) imputando la spesa alla 

missione U.1.03.02.19.000 - Servizi informatici e di telecomunicazioni– ex cap. 960/1 “PNRR 
Investimento Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali”, del Bilancio di Previsione 2024-
2026, con esigibilità anno 2024; 

 
3. di dare atto che l’intervento è finanziato dal contributo del Ministero per l'Innovazione 

Tecnologica e la Transizione Digitale per la Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali  
(Settembre 2022)” - M1 - C1 PNRR investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 
finanziato dall’unione europea - NextGenerationEU e pertanto di accertare l’entrata risorsa  
U.1.03.02.19.000 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea – ex cap. 181/96, del Bilancio 
di Previsione 2024-2026;  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dott. Simone VELLA 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Godiasco Salice Terme, lì 30/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Marta Pria 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 
Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs. n. 78/2009). 
 
Godiasco Salice Terme, lì 30/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Marta Pria 

 
 

 
Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Stanz.  Già Utilizzato Importo € 
2023 585 / 2 03011 960 1 7.945,80 1.700,00 5.410,70 

 
Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art.  Importo € 
       

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 04/12/2024 
 
Godiasco Salice Terme, lì 04/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dott. Simone VELLA 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. Giovanni GENCO 


